
UCHWAŁA NR XXIII/145/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

w sprawie w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 
264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 z późn. zm. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 1 810 000,00 zł do kwoty 186 013 033,58 zł; 

2) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 1 810 000,00 zł do kwoty 63 962 117,87 zł; 

§ 2. 1.   Deficyt Gminy Świdnica wynosi 15 520 438,32 zł i zostanie pokryty przez: przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 6 215 216,22 zł, przychody ze sprzedaży 
innych papierów wartościowych w kwocie 4 000 000,00 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy w kwocie 3 214 075,31 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
w kwocie 165 646,79 zł. 

2. Przychody Gminy Świdnica wynoszą 19 520 438,32 zł. Składają się na nie: przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 6 215 216,22 zł, przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych w kwocie 8 000 000,00 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 
5 139 575,31 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 165 646,79 zł. 

3. Rozchody Gminy Świdnica wynoszą 4 000 000,00 zł. Składają się na nie: wykup innych papierów 
wartościowych w kwocie 4 000 000,00 zł. 

§ 3. Załącznik nr 4 Plan wydatków do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 5 Plan wydatków w grupach do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 7 Plan wydatków majątkowych do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 8 Plan wydatków inwestycyjnych do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 10 Plan przychodów do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

Id: 0C73EB72-D906-4DD5-99E5-A7EC5F0CA958. Podpisany Strona 1



§ 10.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Beata Szyszka 

Id: 0C73EB72-D906-4DD5-99E5-A7EC5F0CA958. Podpisany Strona 2



 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXIII/145/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 12 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 17 588 372,10 1 760 000,00 19 348 372,10 

 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 1 760 000,00 1 760 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 760 000,00 1 760 000,00 

926   Kultura fizyczna 8 518 094,61 50 000,00 8 568 094,61 

 92601  Obiekty sportowe 8 273 094,61 50 000,00 8 323 094,61 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 790 000,00 50 000,00 2 840 000,00 

Razem 184 203 033,58 1 810 000,00 186 013 033,58 

Id: 0C73EB72-D906-4DD5-99E5-A7EC5F0CA958. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXIII/145/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 12 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

600   Transport i łączność 17 588 372,10 1 760 000,00 19 348 372,10 4 930 042,10 4 930 042,10 1 000,00 4 929 042,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 418 330,00 14 418 330,00 1 251 667,00 0,00 0,00 

 60078  
Usuwanie skutków 

klęsk żywiołowych 
0,00 1 760 000,00 1 760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 760 000,00 1 760 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 

Wydatki 
inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

0,00 1 760 000,00 1 760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 760 000,00 1 760 000,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 8 518 094,61 50 000,00 8 568 094,61 2 217 094,61 13 000,00 0,00 13 000,00 2 204 094,61 0,00 0,00 0,00 0,00 6 351 000,00 6 351 000,00 3 511 000,00 0,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 8 273 094,61 50 000,00 8 323 094,61 1 972 094,61 13 000,00 0,00 13 000,00 1 959 094,61 0,00 0,00 0,00 0,00 6 351 000,00 6 351 000,00 3 511 000,00 0,00 0,00 

  6050 

Wydatki 
inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

2 790 000,00 50 000,00 2 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 840 000,00 2 840 000,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 184 203 033,58 1 810 000,00 186 013 033,58 122 050 915,71 96 021 867,93 57 466 153,86 38 555 714,07 7 707 389,43 11 229 534,00 2 092 124,35 0,00 5 000 000,00 63 962 117,87 63 662 117,87 29 946 094,15 300 000,00 0,00 

Id: 0C73EB72-D906-4DD5-99E5-A7EC5F0CA958. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XXIII/145/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 12 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 12 658 330,00 1 760 000,00 14 418 330,00 

 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 1 760 000,00 1 760 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 760 000,00 1 760 000,00 

926   Kultura fizyczna 6 301 000,00 50 000,00 6 351 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 6 301 000,00 50 000,00 6 351 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 790 000,00 50 000,00 2 840 000,00 

Razem 62 152 117,87 1 810 000,00 63 962 117,87 

Id: 0C73EB72-D906-4DD5-99E5-A7EC5F0CA958. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XXIII/145/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 12 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 12 658 330,00 1 760 000,00 14 418 330,00 

 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 1 760 000,00 1 760 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 760 000,00 1 760 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w Bystrzycy Górnej 0,00 400 000,00 400 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w Lubachowie 0,00 400 000,00 400 000,00 

   Przebudowa drogi w Bystrzycy Górnej 0,00 350 000,00 350 000,00 

   Przebudowa przepustu na potoku Bielina w miejscowości Lutomia Górna 0,00 610 000,00 610 000,00 

926   Kultura fizyczna 6 301 000,00 50 000,00 6 351 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 6 301 000,00 50 000,00 6 351 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 790 000,00 50 000,00 2 840 000,00 

   Budowa infrastruktury rekreacyjno- sportowej w miejscowości Modliszów 0,00 200 000,00 200 000,00 

   Odnowa Dolnośląskiej Wsi 150 000,00 -150 000,00 0,00 

Razem 62 161 342,87 1 810 000,00 63 971 342,87 

Id: 0C73EB72-D906-4DD5-99E5-A7EC5F0CA958. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XXIII/145/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 12 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie przychodów Gminy Świdnica w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3 329 575,31 1 810 000,00 5 139 575,31 

Razem 17 710 438,32 1 810 000,00 19 520 438,32 

 

 

Id: 0C73EB72-D906-4DD5-99E5-A7EC5F0CA958. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

DOCHODY

Dochody budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 nie uległy zmianie.

WYDATKI

Wydatki budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 810 000,00 zł do kwoty
186 013 033,58 zł, w tym:

● wydatki bieżące nie uległy zmianie,

● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 1 810 000,00 zł do kwoty 63 962 117,87 zł

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych:

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” w ramach

paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie

1 760 000,00 zł, w tym:

○ w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w Bystrzycy Górnej”

wprowadza się wydatki w kwocie 400 000,00 zł;

○ w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w Lubachowie” wprowadza się

wydatki w kwocie 400 000,00 zł;

○ w ramach zadania „Przebudowa drogi w Bystrzycy Górnej” wprowadza się wydatki w

kwocie 350 000,00 zł;

○ w ramach zadania „Przebudowa przepustu na potoku Bielina w miejscowości Lutomia

Górna” wprowadza się wydatki w kwocie 610 000,00 zł;

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Wydatki

inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 6 351 000,00

zł, w tym:

○ w ramach zadania „Budowa infrastruktury rekreacyjno- sportowej w miejscowości

Modliszów” wprowadza się wydatki w kwocie 200 000,00 zł;

○ w ramach zadania „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” zmniejsza się wydatki o kwotę

150 000,00 zł do kwoty 0,00;

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Świdnica przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

wydatki ogółem: 184 203 033,58 1 810 000,00 186 013 033,58

wydatki majątkowe, w tym: 62 152 117,87 1 810 000,00 63 962 117,87

Transport i łączność 12 658 330,00 1 760 000,00 14 418 330,00

Kultura fizyczna 6 301 000,00 50 000,00 6 351 000,00

PRZYCHODY

Przychody budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 810 000,00 zł do kwoty
19 520 438,32 zł, w tym:

● „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają zwiększeniu o kwotę

1 810 000,00 zł do kwoty 5 139 575,31 zł

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Świdnica przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3 329 575,31 1 810 000,00 5 139 575,31

Id: 0C73EB72-D906-4DD5-99E5-A7EC5F0CA958. Podpisany Strona 1



ROZCHODY

Rozchody budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 nie uległy zmianie.

Id: 0C73EB72-D906-4DD5-99E5-A7EC5F0CA958. Podpisany Strona 2




